

Evaluering af Dialogmøde mellem Hovedudvalget og Økonomiudvalget

22/13154 Åben Sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

Medarbejdersiden i Hovedudvalget ønsker på dialogmødet den 14. august 2023 at drøfte følgende emner under overskriften fremtidens arbejdsplads:

- Sygefravær/vikardækning
- Trivsel
- Fastholdelse/rekruttering
- HR-strategi

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Af Norddjurs Kommunes MED-aftale fremgår, at mindst 1 gang om året mødes Hovedudvalget med Økonomiudvalget med henblik på drøftelse af den del af budgetbehandlingen, som vedrører konsekvenser for kommunens arbejds- og personaleforhold samt orientering og drøftelse af denne aftales funktion og indhold.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at Hovedudvalget og Økonomiudvalget gennemfører Dialogmødet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 14-08-2023

De fremsatte emner blev drøftet.

Udfordringerne omkring fokus på at nedbringe sygefraværet og sikre trivsel blev drøftet.

Medarbejdersiden pegede på vigtigheden af indsats i forhold til sygefravær, herunder blandt andet at skabe øget fleksibilitet og arbejde med efter- og videre uddannelsesstrategi. Økonomiudvalget er

meget opmærksom på arbejdet at nedbringe sygefraværet, og har derfor også sat fokus på indsatser på HR området i deres budgetdrøftelse.

Medarbejdersiden pegede også på vigtigheden for stabilitet i økonomien, herunder blik for den langsigtede effekt med tilpasning af økonomien og kerneopgaven. Økonomiudvalget er opmærksom på, at tilpasningen af økonomien er vanskelig for organisationen, og ønsker også at tilpasningen sker i et tæt samarbejde med medarbejdere og ledere.

Der blev både fra medarbejdersiden og borgmesterens side kvitteret for en god dialog.

Indstilling

Formanden indstiller, at Hovedudvalget kort evaluerer dialogmødet.

Beslutning i Hovedudvalget den 07-09-2023

Hovedudvalget evaluerede dialogmødet. Medarbejdersiden havde en bemærkning til protokollen om, at det vil være hensigtsmæssigt også at nævne brug af vikarer, som også fyldte i dialogen med Økonomiudvalget.

Bilag: